
                                                               
 
                                  ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  
                   ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 
    ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ САНАТОРНА  ШКОЛА – ІНТЕРНАТ   
                             для дітей, хворих на сколіоз, № 13 

 
            
                                                      НАКАЗ 

 

10.01.2012                                    м. Харків                                                 № 25           
 
      
Про організацію та проведення 
атестації робочих місць за умовами праці 
 
 
         На виконання  постанови Кабінету Міністрів України від 01.09.1992 №442  

«Порядок проведення атестації робочих місць  за умовами праці», наказу 

загальноосвітньої санаторної школи-інтернату № 13 від 06.01.2012 № 15  «Про 

створення комісії для проведення атестації робочих місць за умовами праці», у 

зв’язку із закінченням терміну дії попередньої атестації робочих місць за 

умовами праці, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Голові атестаційної комісії Рубан В.Т.: 

1.1. Затвердити  план  проведення підготовчих робіт з атестації робочих місць 

за умовами праці (додаток 1). 

                                                                                                                 До 15.02.2012 

1.2. Організувати роботу комісії згідно з планом.  

                                                                                                                Протягом року 

1.3. Визначити і залучити у встановленому порядку потрібні організації для 

обстеження умов праці. 



 2

                                                                                                                До 15.02.2012 

1.4. За результатами проведених обстежень умов праці, на підставі протоколу  

засідання атестаційної комісії підготувати проект наказу «Про результати 

атестації робочих місць за умовами праці для визначення права працівників на 

пільгове пенсійне забезпечення, інші пільги та компенсації, передбачені  

чинним законодавством». 

                                                                                                                 До 01.04.2012 

2. Головному бухгалтеру Романовій І.М.: 

2.1. Забезпечити   фінансування  проведення  обстежень   умов праці місць, що 

підлягають атестації. 

                                                                                                                  До 01.04.2012 

3.Заступнику директора з адміністративно-господарської роботи          

Шведовій А.П. надати атестаційній комісії характеристику робочих місць з 

шкідливими умовами праці для проведення атестації, підготувати плани 

розташування обладнання, визначити межу робочих місць. 

                                                                                                                 До 01.03.2012 

4.   Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                                                                               Г.В. Михайленко 

Рубан В.Т. 315 00 56 

 
 
Заступник директора з кінезотерапії                                                         В.Т.Рубан 
Заступнику директора з  
адміністративно-господарської роботи                                               А.П. Шведова 
Головний бухгалтер                                                                              І.М. Романова 
 
 
 
З наказом від 10.01.2012  № 25 ознайомлені:                                                                                     
О.О.Різник  
Т.В.Борисенко  
О.В. Дмитрієв 
  
 



 3

 
                                                                                                           Додаток 1 
                                                                           До п. 1.1. Наказу від 10.01.2012 №25 
 
№                  Заходи Відповідаль- 

ний 
Термін 
виконання 

Виконано 

1 Організувати роботу комісії згідно з 
вимогами постанови Кабінету 
Міністрів України № 442 від  
01.09.1992 «Порядок проведення 
атестації робочих місць  за умовами 
праці». 

голова 
комісії з 
атестації 
робочих 
місць Рубан 
В.Т. 

Протягом 
року 

 

2 Ознайомити та вивчити нормативні 
документи : 

 
Рубан В.Т. 

січень   

- Постанова Кабінету   Міністрів  
України від  01.09.92 р.№ 442 ; 

- Методичні рекомендації для 
проведення атестації робочих місць 
за умовами праці №41; 

- Тимчасове положення про оцінку  
умов праці на робочих місцях та 
порядок використання галузевого 
переліку, на яких можуть 
встановлюватися доплати  за умови 
праці / з додатком/; 

3 Скласти  перелік робочих місць та 
план – графік  проведення   
щорічного обстеження робочих 
місць, які мають шкідливі умови 
праці.  

комісія з 
атестації 

січень 
2012 

 

4 Скласти  план – графік  проведення   
атестації робочих місць та подати на 
на затвердженя  директору 

комісія з 
атестації 
 

січень  

5 Підготувати документацію для  
щорічного обстеження робочих 
місць з шкідливими умовами праці. 

комісія з 
атестації 

січень 
2012 

 

6 Провести обстеження усіх робочих 
місць які мають шкідливі умови 
праці. 

комісія з 
атестації 

січень 
2012 

 

7 Провести підготовчу роботу : заступник 
директора з 
АГЧ, 
секретар 
комісії 

лютий-
березень 
2012 

 
- провести аналіз робочих місць, які 

підлягають переатестації; 
- розробити плани розташування 

обладнання  робочих  місць, що 



 4

підлягають атестації  /креслення/; Різник О.О. 
- 
 
 
- 

скласти характеристики робочих 
місць, що атестуються  /шкідливих 
чинників, санітарно – гігієнічні  
умови, важкість, напруженість  
трудового процесу/;                                                  
вивчити посадові інструкції 
працівників, що мають шкідливі 
умови роботи. 

8 Визначити та залучити потрібні 
організації для виконання робіт по 
проведенню атестації. 

директор 
Михайленко 
Г.В. 

 договір 
від 

9 Підготовити  документацію для 
проведення атестації робочих місць: 

комісія з 
атестації 

січень – 
березень   
2012 

 

- карта умов праці ;  
- 
- 

план розташування обладнання 
робочих місць ;                                
фотографія робочого дня 

- протокол проведення атестації 
робочих місць ; 

- акт про проведення атестації 
робочих місць. 

10  Провести  атестацію робочих місць. комісія з 
атестації 

квітень  

11 Підготувати  проект наказу за  
результатами   проведеної атестації 
робочих місць. 

комісія з 
атестації 

квітень 
2012 

 

 
Рубан В.Т., 315-00-56 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        
 

 

          ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
                     ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

 
         ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ САНАТОРНА ШКОЛА-ІНТЕРНАТ  

ДЛЯ ДІТЕЙ, ХВОРИХ НА СКОЛІОЗ №13 
 

                                                    Н А К А З 

 

                     2011                     м. Харків                            № 
 
 
Про результати атестації робочих місць 
за умовами праці для визначення права  
працівників на пільгове пенсійне  
забезпечення, інші пільги та компенсації, 
передбачені  чинним законодавством 
 
 
            На підставі розгляду матеріалів, поданих атестаційною комісією за 

результатами атестації робочих місць за умовами праці для визначення права 

працівників на пільгове пенсійне забезпечення, інші пільги та компенсації, 

передбачені чинним законодавством (протоколи № 1 від 04.02 11, № 2 від 

10.02.11, № 3 від 11.02.11), згідно з «Інструкцією про порядок обчислення 

заробітної плати працівників освіти», затвердженою наказом Міністерства 

освіти України № 102 від 15.04.1993, п.1 та Колективним  договором від  

02.02.2009  



 6

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Головному бухгалтеру Півоваровій І.М.: 

1.1.Провести доплати в розмірі 10 % посадового окладу підсобним робітникам 

кухні Колесник І.І., Іщуковій І.І., Смирновій В.М., Чуприній С.М., медичній 

сестрі Громико О.І., санітарці Мусійченко К.М. згідно з проведеною атестацією 

робочих місць від 07.02.2011. 

                                                                                     Починаючи з 01.03.2011. 

1.2.Встановити додаткові відпустки  до 7-ми календарних  днів підсобним 

робітникам кухні Колесник І.І., Іщуковій І.І., Смирновій В.М., Чуприній С.М., 

медичній сестрі Громико О.І., санітарці Мусійченко К.М. згідно з Колективним 

договором від 02.02.2009. 

                                                                                   2011-2015  

2. Керівникам структурних підрозділів заступнику директора  з 

адміністративно- господарчої роботи Шведовій А.П. та заступнику директора з 

кінезотерапії Рубан В.Т.: 

 

2.1.Ознайомити під розпис працівників з результатами атестації робочих місць 

за умовами праці. 

                                                                               До 01.03.2011  

3.  Інженеру з охорони праці Бабайлову Ю.Ф.: 

3.1.Забезпечити розробку та реалізацію заходів з покращення умов праці на 

робочих місцях, де проводилась атестація. 

                                                                                До 10.03.2011  

4.  Голові атестаційної комісії заступнику директора з кінезотерапії Рубан В.Т.: 

4.1.Погодити даний наказ з профспілковим комітетом. 

                                                                                 До 01.03.2011  

5.  Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

кінезотерапії Рубан В.Т. 



 7

 
     Директор школи                                          Г.В.       Михайленко    
 
 З наказом ознайомлені:                                               В.Т.  Рубан  

                                       А.П.Шведова  
 


